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her, og som at dømme efter Betænknin-

gen antagelig gaar igennem Rigsdagen,
kunne lade sig gøre ifølge 4de Afsnit
af 8 323, der lyder saaledes — jeg
tillader mig med den højtærede Formands

Samtykke at læse det op —:
,
Ved kon-

gelig Anordning fastsættes Regler, hvoref-
ter der, uanset Bestemmelserne i 88 10—

14, kan meddeles de med Officerer og Un-

derofficerer ligestillede af Søværnets Ma-

skinkorps de i ovennævnte Paragraffer om-

handlede Sønæringsbeviser.« Med andre

Ord, paa dette Punkt kan det, som Ud-

valget har ønsket, lade sig gøre. .

De andre Ting, der i Udvalget har

været forhandlede,-er af mindre væsentlig
Betydning. Derimod har man i Udvalget
været noget i Tvivl om, hvorvidt hele Lov-

forslaget har været tilfredsstillende, og
der har fra flere Sider, ogsaa fra min

Side, været udtalt ret stor Tvivl i den

Retning. Naar Udvalget imidlertid er

gaaet ind paa at give det foreliggende
Lovforslag sin Tilslutning, er Forklaringen
den, at der har været nedsat et Udvalg
af Underofficerer til at forhandle med
Værftschefen om disse Forhold, og at
dette Underofficersudvalg, som var valgt
af Underofficererne, selv og valgt med

overordentlig stor, saa at sige enstemmig,
Tilslutning, har i det væsentlige givetLov-

forslaget i den foreliggende Skikkelse sin

Tilslutning, og vi har da ment ogsaa at

maatte tiltræde det, men vi ønsker at be-
nytte Lejligheden her i Salen til at sige,
at hverken organisatorisk eller pædagogisk
anser vi Lovforslaget for at være det sid-
ste Ord i denne Sag. Vi afventer bl. a.

de Lovforslag, som en Gang vil komme
til at foreligge paa Grundlag af den Betænk-

ning, som vil blive fremsat af den angaa-
ende Uddannelsen af Befalingsmændene 1

Hæren nedsatte Kommission, og først
naar den foreligger, men ogsaa da, venter

vi at kunne opnaa, at yderligere Forholds-

regler tages med Hensyn til Højnelse af

Underofficersstandens Uddannelse og hele

Stilling. .
Med disse faa Ord skal jeg anbefale

Lovforslaget til hurtig og velvillig Fremme.

Klaus Bernisen: Under;denne Sags
første Behandling udtalte jeg paa mit

Partis Vegne, at vi kunde stemme for

Lovforslaget, som dct forelaa, og at vi
fandt det ufornødent at henvise Sagen til

et Udvalg, men da der fra flere Sider øn-

skedes Udvalgs Nedsættelse, havde vi ikke

noget derimod. Det viser sig da ogsaa,
at Udvalgsbehandlingen kun har ført til
eet positivt Resultat, idet man har fore-

slaaget, at Overfyrbhødere og med dem lige-
stillede faar en noget højere Løn, 60

Kroners Forhøjelse aarlig pr. Mand. Med

Hensyn til de øvrige Spørgsmaal kan jeg
henholde mig til de Udtalelser, son? er

fremsatte af den ærede Ordfører (Eduard
Larsen). Det er en Selvfølge, at det

Krav, der fra en enkelt Side i Udvalget
har været stillet om, at Afgangsprøven
ved Konstabelskolen og Underofficersskolen
skulde kunne stilles lige med Realeksamen,
ikke kan ske i Henhold til det nu fore-

liggende Lovforslag, og den højtærede Mi-
nister har da ogsas erklæret sig villig til
at forhandle med den højtærede Kultus-
minister om Muligheden af, at de, som

opnaar disse Eksaminer, kan tage en Til-

lægsprøve, og at denne, for saa vidt den

bestaas, kan stilles lige med en Real-
eksamen. I øvrigt finder jeg ingen An-

ledning til at fremsætte Bemærkninger ud

over dem, som er fremsatte af Udvalgets
ærede Ordfører. Jeg skal altsaa anbefale

Lovforslaget til Vedtagelse med de to

Ændringsforslag, som Udvalget er enigt
om, og som Ministeren har tiltraadt.-

Fraenkel: Jeg skal heller ikke op-
holde Tinget længe med Udtalelser om

dette Lovforslag, men skal anbefale det
til Vedtagelse ogsaa til mine ærede Parti-
fæller. Spørgsmaalet om disse Skolers

Sammensmeltning kan man som uden-
forstaaende ikke godt danne sig en Mening
om uden efter meget indgaaende Under-

søgelser;man har fra sømilitær Side øn-

sket, at Lovforslaget hurtigst muligt blev
ført igennem, og under de foreliggende
Forhold har man heller ikke dristet sig til

at stille Krav om Foretagelsen af en sa-

dan mere indgaaende Undersøgelse. Jeg
kunde med Hensyn til de noget videre-
gaaende Ønsker, som Underofficorerne
nærer, ønske at udtale, at naar de under-
ordnede skal høres i en Sag, nytter det
ikke noget, i alt Fald ikke meget, at lade
dem afhøre af deres overordnede, men de
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